

Wrócili z Iwonicza Zdroju

Prawie 30-osobowa grupa dzieci i młodzieży z Dębicy wróciła z kolonii w Iwoniczu Zdroju. Swój 2 tygodniowy wyjazd kolonijści wspominają z wielką przyjemnością. Żałują tylko, że czas tak szybko minął.

Dokładnie 29 dzieci z Dębicy wypoczywało w Iwoniczu Zdroju. Byli zakwaterowani w internacie Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich. Również tam jedli posiłki, które – jak podkreśla Stanisława Stasik, kierowniczka kolonii – były ustalane przez radę kolonii.

W Iwoniczu Zdroju razem z młodymi dębiczaniekami wypoczywali również mieszkańcy gminy Dębica, gminy Żyraków, Ostrowa, Sędziszowa Małopolskiego oraz Iwierzyc. Ogółem było to 95 dzieci od 7 roku życia oraz młodzież 16-letnia. Kolonia była zorganizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci z Krosna na zlecenie Podkarpackiego Kuratorium Oświaty. Rekrutacją jej uczestników zajmowały się ośrodki pomocy społecznej, w Dębicy był to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, spośród rodzin swoich podopiecznych.

Takie kolonie MOPS organizował od kilku lat. Wcześniej jednak liczba dzieci z Dębicy była znacznie mniejsza i wahała się od 9 do 11.

W czasie kolonii jej uczestnicy spotkali się z Marianem Dudą, społecznym rzecznikiem praw dziecka z Krosna. Rozmawiali z nim o swoich prawach, ale także musieli przyjąć do wiadomości obowiązki dzieci. Organizatorzy kolonii zaprosili na nią również przedstawicieli policji. Rozmawiano o przestępczości wśród nieletnich i ich odpowiedzialności karnej. W czasie innych spotkań i prelekcji młodzi kolonijści zapoznali się z zasadami zdrowego stylu życia, podstawach higieny osobistej, szkodliwości niktynizmu, narkomanii oraz nadużywania alkoholu.

Przede wszystkim jednak kolonia wypełniona była wypoczynkiem: grami, zabawami konkursami i wycieczkami. Odwiedzono zalew nad Soliną, skansen w Sanoku, centrum ekumeniczne w Myczkowcach. Zwiedzano Iwonicz Zdrój i jego okolice.

Opiekunowie kolonii powiedzieli nam, że grupa dzieci i młodzieży z Dębicy nie sprawiała większych kłopotów na kolonii i zostawiła po sobie dobre wspomnienia wśród wychowawców.
